
             Na osnovu člana 9. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 22/00 – Prečišćeni tekst), člana 23. stav 1. tačka 6. i člana 70. stav 1. 
tačka 2. Statuta Općine Vogošća (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 27/14 – Prečišćeni 
tekst i 14/15) Općinsko vijeće Vogošća na sjednici održanoj 31.01.2019. godine donijelo je 
  
 
 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA PRIORITETNIH PROJEKATA IZ OBLASTI KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2019. GODINI 
 

 
 
                                                            Član 1. 
 

 
              Ovom Odlukom usvaja se Program prioritetnih projekata iz oblasti komunalne 
infrastrukture u 2019. godini, koji je sastavni dio ove Odluke. 
 
 

Član 2. 
 
 

              Finansiranje prioritetnih projekata vršit će se iz Budžeta Općine Vogošća, nadležnih 
ministarstava Kantona Sarajevo, nadležnih ministarstava Federacije Bosne i Hercegovine, 
agencija, fondova, te udruživanjem sredstava sa javnim preduzećima, kao i drugim institucijama 
koje imaju interesa za realizaciju istih. 
 
 
                                                                      Član 3. 
 
 
               Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”. 

 
 
 
Broj: 01-02-146/19 
Vogošća, 31.01.2019. godine 

 
 
 
 
 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA 

 
            ______________ 
                                                                                                                Tarik Curić    
 
 
 
 
 
 



  PROGRAM PRIORITETNIH PROJEKATA 

    IZ OBLASTI KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU 
 

   

I PUTEVI PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 
Izgradnja raskrsnice sa kružnim tokom saobraćaja na M 18 - 
Kobilja Glava 

Za realizaciju projekta zaduženo je JP Ceste F BiH. Urađen 
Glavni projekat i izdata je Urbanistička saglasnost. Potrebno 
provesti postupak eksproprijacije u saradnji sa Općinom 
Vogošća i ishodovati Odobrenje za građenje. 

  

2 Sanacija puta na Kobiljoj Glavi: dionica M18 - Stari rezervoar 

Sanacija puta u dužini od 310 m prosječne širine 5,5 m, sa 
ugradnjom ivičnjaka i rješavanjem putne odvodnje (završen 
projekat rekonstrukcije vodovodne mreže na trasi 
saobraćajnice). Kandidovano za realizaciju upravitelju 
Direkciji za puteve KS koji su obezjedili  180.000,00 KM.  

  

3 Balino brdo - Menjak (II dio)  
Asfaltiranje puta u dužini od 300 m prosječne širine 4 m, 
nakon rekonstrukcije vodovoda DN 200 mm za koji je 
zaduženo KJKP "ViK". 

50.000.00 

4 Put Hotonj IV Bašta sa krakom  

Asfaltiranje puta u dužini od 590 m prosječne širine 4 m, sa 
ugradnjom ivičnjaka i rješavanjem putne odvodnje, a po 
okončanju projekta polaganja separatne kanalizacije i 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na kraku. 

120.000.00 



5 
Rehabilitacija i rekonstrukcija puta u ulici Muje Šejte (po 
fazama) 

Rehabilitacija dijela saobraćajnice u nadležnosti Direkcije za 
puteve KS u dužini od 300 m, prosječne širine 5,5 m, za šta 
su obezbijeđena sredstva u iznosu od 350.000,00 KM.                                                                                          
Rekonstrukcija dijela puta u dužini od cca 1.300 m prosječne 
širine 4,5 m, sa izgradnjom kolektora za putnu odvodnju, a 
prema izrađenom Glavnom projektu. Direkcija za puteve KS 
obezbijedila 70.000,00 KM, Ministarstvo saobraćaja KS 
380.000,00 KM. 

490.000.00 

6 Sanacija puta u ulicama Krivoglavci I i II 

Djelimična sanacija putnih pravaca nakon završetka projekta 
zamjene azbest cementnog cjevovoda DN 200 i asfaltiranje 
makadamskih krakova u ukupnoj dužini od 690 m sa 
prosječnom širinom od 4,5 m. 

100.000.00 

7 Put u naselju Krivoglaci III 
Asfaltiranje puta u dužini od cca 700 m prosječne širine 3,5 
m. Realizacija nakon rješavanja imovinsko-pravnih odnosa 

100.000.00 

8 Put Donja Jošanica II sa krakom 

Asfaltiranje makadamskog puta u dužini od cca 390 m 
prosječne širine 4,5 m (glavni pravac sa krakovima), nakon 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa.                                                                                     
Asfaltiranje kraka prenešenog u vlasništvo Općine u dužini od 
60 m, prosječne širine 4,5 m. 

75.000.00 

9 Asfaltiranje saobraćajnice u ul. Ahmeda Rizve 

Put od interesa za Kanton Sarajevo (upravitelj Direkcija za 
puteve KS).Prije sanacije puta planirana realizacija zamjene 
azbestno cementnog cjevovoda DN 100 i izgradnja separatne 
kanalizacione mreže. 

  

10 Asfaltiranje kraka puta u ulici G.Jošanica III (Briješće) 

Asfaltiranje makadamskog puta dužine 620 m, prosječne 
širine 3 m u vlasništvu Sarajevo šuma. Ministarstvo privrede 
KS putem Uprave za šumarstvo obezbijedilo sredstva u 
iznosu od 80.000,00 KM. 

135.000.00 

11 Asfaltiranje ulice Rosulje III 
Asfaltiranje puta u dužini od 285 m prosječne širine 4 m. 
Realizacija nakon rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. 

65.000.00 



12 
Izgradnja kružnog toka saobraćaja na raskrsnici  Igmanska 
M18 - S.Blagovčanina - Jošanička 

Za realizaciju projekta zaduženo je JP Ceste F BiH. Urađen 
Glavni projekat i izdata Urbanistička saglasnost i Rješenje o 
proglašenju javnog interesa. Potrebno provesti postupak 
eksproprijacije u saradnji sa Općinom Vogošća i ishodovati 
Odobrenje za građenje. 

  

13 Završetak šumskog puta G.Jošanica I 

Asfaltiranje makadamskog puta dužine 350 m, prosječne 
širine 3 m u vlasništvu Sarajevo šuma. Ministarstvo privrede 
KS putem Uprave za šumarstvo obezbijedilo sredstva u 
iznosu od 45.000,00 KM. 

75.000.00 

14 Afaltiranje i sanacija puta Kulin dvor - Šangaj 
Sanacija puta u dužini od cca 280 m, prosječne širine 4m, na 
dijelu oštećenog kolovoza. 

30.000.00 

15 Sanacija puta Konovica - Tihovići 
Sanacija cca 1.000 m2 velikih oštećenja kolovoza na 
predmetnoj dionici u punoj širini saobraćajnice.  

35.000.00 

16 
Nastavak asfaltiranja ulice Stara željeznička stanica sa 
krakovima 

Asfaltiranje makadamskog puta u dužini od cca 280 m. 
Realizacija nakon rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. 

45.000.00 

17 Sanacija lokalnih puteva u MZ Gora 
Sanacija ugovorenih dionica (Kamenica II i Gora), nastavak 
asfaltiranja puta za Garež i asfaltiranje kraka u ulici Krč. 

140.000.00 

18 Sanacija ulaza u Hotonj IV (boračke lokacije) 
Asfaltiranje makadamskog puta u dužini od cca 100 m, širine 
kolovza 5 m sa jednostranom pješačkom stazom širine 1 m i 
tretmanom oborinskih voda. 

90.000.00 

19 Put Blagovac - Tihovići 

Rehabilitacija glavnog pravca u dužini od cca 800 m. 
Nadležnost Direkcije za puteve KS. Vrijednost projekta 
400.000,00 KM. Sredstva obezbijedilo Ministarstvo 
saobraćaja KS. 

  



20 Sanacija dijela puta u ulici Uglješići - Softići 
Djelimična sanacija puta od kućnog broja 11 do kućnog broja 
19, u dužini od cca 350 m, prosječne širine 3,5 m. 

40.000.00 

21 
Izgradnja raskrsnice sa kružnim tokom saobraćaja na 
Vogošćanskoj petlji 

Za realizaciju projekta zaduženo je JP Ceste F BiH. Od 
strane Kantona Sarajevo obezbijeđena sredstva u iznosu cca 
1.000.000,00 KM za realizaciju. Provedena procedura javne 
nabavke i odabran izvođač radova. 

  

22 Blagovac - Rosulje II, IV, VI, VII, VIII i X 
Sanacija lokalnih puteva nakon realizacije projekta izgradnje 
separatne kanalizacije i rješavanja imovinsko-pravnih 
odnosa. 

100.000.00 

23 Rehabilitacija i rekonstrukcija ulice Vogošćanskih odreda 

Rehabilitacija saobraćajnice u dužini od cca 280 m u 
nadležnosti Direkcije za puteve KS. Obezbijeđena sredstva u 
iznosu od 250.000,00 KM.                                                    
Rekonstrukcija dijela saobraćajnice u nadležnosti Općine 
Vogošća u dužini od cca 450 m sa izgradnjom pješačke 
staze. 

  

24 Asfaltiranje kraka puta u ul. Orahov brijeg od br. 2. do br. 10. Sanacija 140 m saobraćajnice prosječne širine 5 m. 30.000.00 

25 Sanacija kraka puta u ulici Rašida Bešlije Asfaltiranje kraka puta u dužini od 80 m, prosječne širine 4m. 20.000.00 

26 Sanacija kraka puta u ulici Krivoglavci II 
Asfaltiranje kraka puta u dužini od 150 m, prosječne širine 
4m. 

35.000.00 

27 
Uređenje požarnog/pristupnog puta u ulici Skendera 
Kulenovića 

Uređenje cca 160 m pristupnog puta, sa tretmanom 
oborinskih voda. 

35.000.00 



28 
Sanacija puta prema planinarskom domu Motka - I faza 
(dionica: Tihovići - škola u Budišićima) 

Asfaltiranje makadamskog puta dužine 1.200 m, prosječne 
širine 3,5 m. Ministarstvo privrede KS putem Uprave za 
šumarstvo obezbijedilo sredstva u iznosu od 275.000,00 KM. 

590.000.00 

29 
Rekonstrukcija saobraćajnice i izgradnja pješačkih staza i 
parkinga u ulicama Branilaca Vijenca i Vogošćanskih odreda 
(po fazama) 

Rekonstrukcija saobraćajnice u ulici Branilaca Vijenca, 
izgradnja pješačke staze duž ulice Branilaca Vijenca i 
završetak pješačke staze u dijelu ulice Vogošćanskih odreda, 
uz izgradnju novih parking površina u obje ulice, sa 
tretmanom oborinskih voda. 

300.000.00 

30 Nastavak rehabilitacije ulice Omladinska 

Rehabilitacija saobraćajnice u dužini od 350 m (nastavak 
rehabilitacije iz 2018. godine). Nadležnost Direkcije za puteve 
KS. Vrijednost projekta 300.000,00 KM. Sredstva obezbijedilo 
Ministarstvo saobraćaja KS. 

  

31 Nastavak rehabilitacije ulice Merzuka Feriza 

Rehabilitacija saobraćajnice u dužini od cca 200 m (nastavak 
rehabilitacije iz 2018. godine). Nadležnost Direkcije za puteve 
KS. Vrijednost projekta 250.000,00 KM. Sredstva obezbijedilo 
Ministarstvo saobraćaja KS. 

  

32 Rehabilitacija/rekonstrukcija dijela ulice Skendera Kulenovića 

Rehabilitacija/rekonstrukcija saobraćajnice u dužini od cca 
400 m. Nadležnost Direkcije za puteve KS. Vrijednost 
projekta 400.000,00 KM. Sredstva obezbijedilo Ministarstvo 
saobraćaja KS. 

  

33 
Rehabilitacija/rekonstrukcija dijelova ulica Svrake I i IV (po 
fazama) 

Rehabilitacija/rekonstrukcija saobraćajnice u ulicama Svrake I 
i IV, sa proširenjem saobraćajnice i  izgradnjom pješačke 
staze u ukupnoj dužini od cca 1.370 m. Nadležnost Direkcije 
za puteve KS (Svrake I) i Općine Vogošća (Svrake IV). 
Sredstva u iznosu od 300.000,00 Obezbijedila Direkcija za 
puteve KS. 

200.000.00 

34 Sanacija dijela ulice Slatinski put Sanacija puta u dužini od cca 150 m, prosječne širine 5 m. 30.000.00 

35 Sanacija dijela ulice Ljubina 
Sanacija asfaltnog puta u dužini od 150 m, prosječne širine 
3,5 m. 

20.000.00 



36 Sanacija kraka ulice Blagovac I 
Afaltiranje makadamskog kraka u dužini od 300 m, prosječne 
širine 4 m. 

55.000.00 

37 Sanacija dva kraka u naselju Grab 
Asfaltiranje makadamskih krakova u naselju Grab ukupne 
dužine cca 300 m, prosječne širine 3 m, sa djelimičnim 
tretmanom oborinskih voda.  

40.000.00 

  UKUPNO PUTEVI:   3.045.000.00 

II VODOVOD PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 Rekonstrukcija ac cjevovoda u ul. Ahmeda Rizve 

Rekonstrukcija AC cjevovoda profila Ø 150 mm u dužini od 
1900 m sa izradom kućnih priključaka. Materijal predviđen za 
rekonstrukciju AC cjevovoda je ductile iron cijevi. Procijenjena 
vrijednost ovog projekta je 400.000,00 KM. Zbog obima 
projekta planirana je fazna izgradnja, a sve po obezbjeđenju 
finansijskih sredstava. 

200.000.00 

2 
Rekonstrukcija vodovodne cijevi DN 200 na potezu Dumače-
Barica -Ugorsko III-Menjak do rezervara Hotonj 

Planirana rekonstrukcija cjevovoda u dužini od 2.476,50 m, 
kandidovano ViK-u za finansiranje iz kredita EBRD-a 

  

3 
Rekonstrukcija ac cjevovoda Ø 350 na potezu Pretis - 
rezervoar Vogošća II 

Rekonstrukcija ac cjevovoda Ø 350 u dužini od 1000 m, 
kandidovano ViK-u za finansiranje iz kredita EBRD-a. 
Procijenjena vrijednost realizacije 400.000,00 KM. 

  

4 
Izgradnja i rekonstrukcija vodovdne mreže u naselju Donji 
Hotonj (potez Džamija –SRC Sporta sa krakovima). 

Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne mreže  profila Ø 150 
mm za glavni vod i profila Ø 100 mm za sekundarni vod. 
Ukupna  dužini vodovodne mreže je 2700 m sa izradom 
kućnih priključaka. Cijevni materijal predviđen za izgradnju i 
rekonstrukciju vodovodne mreže je ductil iron.  Procijenjena 
vrijednost ovog projekta je 550.000,00 KM. Zbog obima 
projekta planirana je fazna izgradnja, a sve po obezbjeđenju 
finansijskih sredstava. 

200.000.00 



5 
Izgradnja vodovodne mreže u naseljima Blagovac, Blagovac II 
i Rosulje – krakovi 

Izgradnja vodovodne mreže profila Ø 100 mm, Ø 150 mm,m 
Ø 200 mm i Ø 350 mm  u dužini od 2500 m po krakovima. 
Materijal predviđen za izgradnju vodovodne mreže je ductil 
iron.  Procijenjena vrijednost ovog projekta je 500.000,00 KM. 
Zbog obima projekta planirana je fazna izgradnja, a sve po 
obezbjeđenju finansijskih sredstava. 

100.000.00 

6 
Rekonstrukcija AC cjevovoda Stara cesta - Semizovac                   
(potez Kulin dvor - Šangaj) 

Rekonstrukcija AC cjevovoda profila 100 mm u dužini cca 
1000 m sa izvođenjem kućnih priključaka. 

200.000.00 

  UKUPNO VODOVOD:   700.000.00 

III KANALIZACIJA PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 
Nastavak realizacije projekta izgradnje kanalizacije u naselju 
Hotonj IV  

Radi se o faznoj realizaciji ugovora po Okvirnom Sporazumu, 
po kojem su krajem 2018. godine zaključena dva ugovora 
koje treba realizovati u 2019. godini te zaključiti nove ugovore 
u zavisnosti od raspoloživih sredstava. Po jednom ugovoru 
treba položiti oko 565 m separatne kanalizacije, a po drugom 
treba uraditi 58 priključaka. 

100.000.00 

2 Oborinska kanalizacija u ulici M.Šejte  

Radi se o obimnom (milionskom) projektu koji će se rješavati 
fazno. Planirana je realizacija I faze kroz polaganje oborinske 
kanalizacije u trupu puta i rješavanju prodora za fekalnu 
kanalizaciju, a sve u obimu od oko 450 metara ucjevljenja sa 
DN 300 i DN 400 mm. 

100.000.00 



3 
Izgradnja separatne kanalizacione mreže za područje 
Uglješića (I faza) 

Realizacija projekta je uslovljena izradom projektne 
dokumentacije, usaglašavanje iste, pribavljanjem odobrenja 
za građenje i realizacijom u dužini od cca 600 m separatnog 
sistema cijevima Ø 300 do Ø 500 mm. 

100.000.00 

4 Separatna kanalizacija u naselju Rosulje (I faza) 
Projekat je na usaglašavanju i za očekivati je pribavljanje 
odobrenja za građenje te realizaciju I faze projekta u obimu 
od 450 metara separatne kanalizacije Ø 300 mm.  

100.000.00 

5 
Nastavak realizacije projekta izgradnje kanalizacije u naselju 
G.Jošanica I  

Radi se o nastavku realizacije projekata po Okvirnom 
sporazumu, a u 2019. godini planirana je realizacija ugovora 
u obimu od 850 m separatne kanalizacione mreže Ø 300 mm 
sa izradom priključaka. 

250.000.00 

6 Izgradnja separatne kanalizacije u naselju Orahov brijeg 

Projekat je na usaglašavanju sa Javnim Preduzećima i za 
očekivati je pribavljanje odobrenja za građenje te realizaciju 
projekta kao I fazu u obimu od 450 metara separatne 
kanalizacije Ø 300 mm. Inače treba napomenuti da se radi o 
milionskom projektu. 

100.000.00 

7 
Nastavak radova na izgradnji fekalne kanalizacije u ul. Orahov 
brijeg (ulaz sa M18)  

Postoji urađena projektna dokumentacija po kojoj je prije 
nekoliko godina realizovano pola projekta. Nastavak bi 
tretirao bušenje magistralne ceste M18 i polaganje mreže Ø 
300 mm u dužini od oko 150 m, uz prethodno rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa. 

50.000.00 

  UKUPNO KANALIZACIJA :   800.000.00 

IV GASIFIKACIJA I TOPLIFIKACIJA PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 
Uvezivanje postojećih distributivnih gasnih mreža prema 
pripremljenim projektima (Semizovac, K.Glava, Rosulje i 
Krivoglavci) 

  50.000.00 



2 
Izrada projektne dokumantacije za širenje mreže toplifikacije u 
ul. Jošanička, Samira Gradišića, Omladinska i Akifa ef. 
Biserovića 

Kandidiovano za realizaciju preduzeći "BAGS" d.o.o. u čijoj je 
nadležnosti toplifikacija. 

  

  UKUPNO GASIFIKACIJA:   50.000.00 

V JAVNA RASVJETA PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 MZ Blagovac     

2 MZ Gora     

3 MZ Hotonj     

4 MZ Kobilja Glava     

5 MZ Semizovac     

6 MZ Svrake      

7 MZ Vogošća I     

8 MZ Vogošća II     

9 
Rekonstrukcija javne rasvjete na potezu Vogošćanska petlja - 
B.pumpa 

    

  UKUPNO JAVNA RASVJETA:   170.000.00 

VI ELEKTRO I PTT MREŽA PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 Sanacija NNM I TP Krč 
Upućen zahtjev JP "Elektroprivreda BiH" za uvrštavanje u 
plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  

2 Pojačanje TP za Tihoviće 
Upućen zahtjev JP "Elektroprivreda BiH" za uvrštavanje u 
plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  

3 Pojačanje trafoa u MZ Vogošća II 
Upućen zahtjev JP "Elektroprivreda BiH" za uvrštavanje u 
plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  



4 Sanacija TP i NNM od Dreskovače do Krivoglavaca  
Upućen zahtjev JP "Elektroprivreda BiH" za uvrštavanje u 
plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  

5 Sanacija i rekonstrukcija PTT mreže u ulici Ahmeda Rizve 
Upućen zahtjev "BH TELECOM" d.d. Sarajevo za uvrštavanje 
u plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  

6 
Sanacija i rekonstrukcija PTT mreže u ulici D.Jošanica I i 
D.Jošanica II 

Upućen zahtjev "BH TELECOM" d.d. Sarajevo za uvrštavanje 
u plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  

7 Pojačanje napona u naselju Krivoglavci III 
Upućen zahtjev JP "Elektroprivreda BiH" za uvrštavanje u 
plan realizacije, a potom  i realizaciju projekta. 

  

  UKUPNO ELEKTRO I PTT MREŽA :     

VII 
TRGOVI,PARKINZI, PJEŠAČKE STAZE I 

KONTEJNERSKE NIŠE 
PODACI O PROJEKTU 

APROKSIMATIVNA 
VRIJEDNOST  

1 Plato u ulici B.Kršo 
Sanacija dotrajalih platoa u ul.Braće Kršo ispred zgrada i 
pristupnog stepeništa 

52.000.00 

2 Izgradnja polaznog autobuskog stajališta 

 Za izgradnju polaznog autobuskog stajališta u ulici Braće 
Kršo obezbijeđena sredstva, u toku ponovljena procedura 
izbora izvođača radova u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama.                          

538.000.00 

3 
Izgradnja parkinga, pješačkih staza, stepeništa, rukohvata i 
postavljanje urbanog mobilijara na području svih MZ 

  50.000.00 

4 Izgradnja kontejnerskih niša na području svih MZ Nastavak realizacije već započetog projekta. 70.000.00 

  UKUPNO PARKINZI, PJEŠAČKE STAZE :   710.000.00 

VIII RIJEČNA KORITA PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  



1 
Nastavak realizacije projekta trajnog uređenja korita rijeke 
Bosne u ulici Lug (IV faza)  

Planiran završetak trajnog uređenja lijeve obale rijeke Bosne 
u ulici Lug. Projekat realizuje i finansira Agencija za sliv rijeke 
Save u iznosu od cca 150.000,00 KM 

  

2 Regulacija i uređenje Jošaničkog potoka u Gornjoj Jošanici I  
Planirana realizacija još jedne faze trajne regulacije rijeke 
Jošanice. 

100.000.00 

3 
Regulacija lijeve obale rijeke Ljubine sa sanacijom klizišta 
stac.6+329,13 do 6+632,19 (I faza) 

Trajna regulacija lijeve obale rijeke Ljubine sa sanacijom 
klizišta u dužini od 303 m. 

300.000.00 

4 
 Uređenje korita rijeke Vogošće na ušću u Bosnu (IV faze 
projekta)  

Nastavak projekta trajne regulacije rijeke Vogošća u dužini od 
cca 100 m. Realizacija ove faze u iznosu od 100.000,00 KM 
kandidovana većim nivoima vlasti za realizaciju. 

  

  UKUPNO  RIJEČNA KORITA:   400.000.00 

IX INDUSTRIJSKE ZONE PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 Izgradnja dijela saobraćajncie i mosta u Novoj industrijskoj zoni 

Izgradnja dijela saobraćajnica i mosta preko rijeke Vogošće, 
prema regulacionom planu, za saobraćajno povezivanje Nove 
industrijske zone sa novoprojektovanim kružnim tokom na 
magisralnoj cesti M18. 

950.000.00 

  UKUPNO  INDUSTRIJSKE ZONE:   950.000.00 

X PROJEKTOVANJE PODACI O PROJEKTU 
APROKSIMATIVNA 

VRIJEDNOST  

1 
Izrada projektne dokumentacije vodosnabdijevanja Kremeša, 
G. Jošanica I  (tehničko rješenje), Poturovići, 
Ljubina,G.Jošanica III.  

Kandidovano za realizaciju KJKP "ViK".   

2 
Doprojektovanje krakova gradskog vodovoda Blagovac, 
Rosulje i  Blagovac II 

Kandidovati KJKP    "Vodovod i kanalizacija"   

3 
Izrada glavnog projekta podzemne garaže na pomoćnom 
stadionu 

Kandidovano za realizaciju Ministarstvu saobraćaja KS.   



4 Projektovanje hidroflex-a i rezervara Krivoglavci Kandidovano za realizaciju KJKP "ViK".   

5 
Izrada projektne dokumentacije za šetalište i rekreativnu stazu 
na potezu Nova ind. zona - ŠSC, pješačka staza  BP "Bešlić" - 
most Garež, pješačka staza Omladinska - Izeta Delića 

Realizacija po usvajanju provedbeno planske dokumentacije 
za urbano područje.  

24.000.00 

6 
Projektovanje puta, vod.mreže i oborinske kanalizacione 
mreže na potezu Džamija - B.Hotonja 

Projektovanje cca 710 m glavnom pravca sa krakovima po 
regulacionom planu, sa tretmanom oborinske kanalizacije. 

10.000.00 

7 
Izrada projektne dokumentacije separatne kanalizacione 
mreže za obuhvat Kobilja Glava 

Separatna kanalizaciona mreža u naselju Kobilja Glava 
(Brkanići) u obuhvatu ul. Kenana Brkanića, Šipska, 31. jula i 
Suada Hasanovića u dužini od 8.000 m.  

7.000.00 

8 
Izrada Glavnog projekta separatne kanalizacije i vodovodne 
mreže u naselju Svrake 

Separatna kanalizaciona mreža u naselju Svrake u dužini od 
10.000 m.  

6.500.00 

9 Izrada projektne dokumentacije za ulaz sa M 18 - Zukića brdo 
Projektovanje adekvatnog ulaza u naselje, sa 
usaglašavanjem sa Direkcijom za puteve KS kao upraviteljem 
regionalne saobraćajnice. 

12.000.00 

10 
Izrada Glavnog projekta vodovodne i kanalizacione mreže u 
ulici Ejuba Delalića 

Separatna kanalizaciona mreža u dužini od 3.000 m.  3.000.00 

11 
Izrada Glavnog projekta sanacije ulice Rosulje (glavni pravac) 
sa troarima i odvosnjom površinskih voda 

Projektovanje cca 800 m saobraćajnice u skaldu sa 
regulacionim planovima Rosulje. 

10.000.00 

12 

Izrada Glavnog projekta rekonstrukcije i proširenja kolovoza na 
dvije saobraćajne trake u ulici Braće Planja sa rješavanjem 
oborinske odvodnje, proširenja postojećeg mosta i 
rekonstrukcije kraka ulice Omladinska uz sinhronizaciju sa 
projektom izgradnje šetališta i rekreativne staze 

Projektovanje cca 450 m saobraćajnica sa proširenjem mosta 
i uređenjem parking prostora. 

25.000.00 

13 
Izgradnja Glavnog projekta separatne kanalizacione mreže u 
naselju Krivoglavci I i Krivoglavci II 

Separatna kankalizaciona mreža u dužini od 12.000 m. 
Projektovanje je u fazi ugovaranja.  

9.000.00 



14 
Izrada Glavnog projekta sanacije i rekonstrukcije ulice Samira 
Gradišića 

Rekonstrukcija saobraćajnice u dužini od cca 550 m sa 
uređenjem postojećih i izgradnjom novih parking površina. 

11.000.00 

15 
Izrada Glavnog projekta separatne kanalizacione mreže u ulici 
Ahmeda Rizve 

Radi se o izradi Idejnog i Glavnog projekta separatne 
kanalizacione mreže u dužini od 4.000 m. . 

7.200.00 

16 Novelacija projekta trajne regulacije rijeke Vogošće 
Glavni projekat urađen 2012. godine, potrebno izvršiti 
novelacije postojećeg projekta jer se stanje na terenu 
izmijenilo. 

5.000.00 

17 
Izrada Glavnog projekta primarne i sekundarne vodovodne 
mreže sa priključcima na području kompletnog Orahovog 
brijega 

Ukupna dužina vodovodne mreže koju je potrebno 
projektovati za naselje Orahov brijeg je 3072,20 m, a promjer 
cijevi je Ø 100 mm i Ø 150 mm. Materijal predviđen za 
izgradnju vodovodne mreže usaglasiti sa KJKP "VIK" d.o.o. 
Sarajevo. Procijenjena vrijednost izrade Glavnog projekta je 
15.000,00 KM. 

15.000.00 

18 

Izrada Glavnog projekta izgradnje i rekonstrukcije vodovodne 
mreže u ulici G.Jošanica III - Jovandića brdo, i projektne 
dokumentacije za izgradnju predkomore uz pumpnu stanicu 
G.Jošanica II 

Dužina vodovodne mreže koju je potrebno projektovati  je 
2.000 m, a promjer cijevi je Ø 100 mm. Materijal predviđen za 
izgradnju vodovodne mreže usaglasiti sa KJKP "VIK" d.o.o. 
Sarajevo. Procijenjena vrijednost izrade Glavnog projekta je 
15.000,00 KM 

15.000.00 

19 Izrada Glavnog projekta vodovodne mreže u ulici G.Jošanica I 

Dužina vodovodne mreže je 2.000 m, a promjer cijevi je Ø 
100 mm. Materijal predviđen za izgradnju vodovodne mreže 
usaglasiti sa KJKP "VIK" d.o.o. Sarajevo. Procijenjena 
vrijednost izrade Glavnog projekta je 15.000,00 KM 

15.000.00 

20 
Izrada Glavnog  projekta separatne kanalizacije za naselje 
Uglješići 

Radi se o izvedbenom projektu separatne odvodnje za 
naselje Uglješići na potezu od kuće Bečkovića do rijeke 
Vogošće u dužini od oko 600 m.  

7.000.00 

21 Izrada Glavnog projekta rekonstrukcije puta G.Jošanica I 
Projektovanje cca 1.500 m rekonstrukcije saobraćajnice sa 
izgradnjom pješačke staze. 

20.000.00 



22 Glavni projekat proširenja mosta na ulazu u naselje Svrake 
Projektovanje proširenja mosta na dvije saobraćajne trake i 
minimalno jednostranom pješačkom stazom. 

15.000.00 

23 
Projekat vanjskog uređenja oko objekta MZ Svrake i sportskog 
stadiona 

Projektovanje vanjskog uređenja oko objekta mjesne 
zajednice i stadiona, sa izgradnjom pješačkih staza i parking 
površina. 

9.000.00 

  UKUPNO PROJEKTOVANJE:   225.700.00 

  SVE UKUPNO I - X:   7.050.700.00 

 
   

 Vogošća, januar, 2019. godine 
  

 


